[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a LIMPEZA E REPAROS DO BUEIROS na Rua Manoel Antônio de Almeida, esquina com a Rua Visconde de Taunay, no Pq. Casarão.

A solicitação se faz necessária, visto que muitos bueiros encontram-se obstruídos por sujeira, folhas e entulhos, além de apresentarem danos estruturais, o que compromete o escoamento adequado das águas pluviais, causando alagamentos em dias de chuva e transtornos aos moradores da região. A manutenção preventiva contribuirá para evitar enchentes e preservar a infraestrutura urbana.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 8023/2025 - PROTOCOLO 8834/2025 - 23/06/2025 09:03